MENU 1 -
(Gerichte mit
Schwein;
fir Muslime
geeignet;
Vegetarisch)

Puten-Paprika-Mais-

Geschnetzeltes(g) mit

Kartoffelbrei(g); dazu
Salat

Menu

Milchreis(g) mit Kirsch-
Kompott

Speisenplan - Schulen: Woche vom 02.06.2025

DIS

Mittwoch

Penne-Nudel(a,g) mit
Bolognese-
Solke(Rindfleisch); dazu
frischer Salat

Hahnchen-Teile, dazu
Gemuse-Tomaten-Reis;
dazu frischer Salat

06.06.2025

Butter-Spatzle(a,c,g) mit
SoRe, Buntes Gemiise &
frischer Salat

MENU 2 -
far Muslime
geeignet;
Vegetarisch)

Puten-Paprika-Mais-

Geschnetzeltes(g) mit

Kartoffelbrei(g); dazu
Salat

Milchreis(g) mit Kirsch-
Kompott

Penne-Nudel(a,g) mit
Bolognese-
SoRe(Rindfleisch); dazu
frischer Salat

Hahnchen-Teile, dazu
Gemise-Tomaten-Reis;
dazu frischer Salat

Butter-Spatzle(a,c,g) mit
SoRe, Buntes Gemiise &
frischer Salat

MENU 3 -
erstellt nach der
Empfehlung der
DGE (Deutsche
Gesellschaft fur

Ernahrung)

Gemusefrikadelle mit
SoRe & Reis; dazu Salat

Gefullte Zucchini; dazu
TomatensoRe &
Kartoffeln

Penne-Nudel(a,g) mit
Tomaten-Sofe; dazu
frischer Salat

Gemise-Tomaten-Reis
mit Gemuse-
Kartoffelbéllchen &
Frischkasefullung(g);
dazu

Butter-Spatzle(a,c,g) mit
SoRe, Buntes Gemiise &
frischer Salat

Vorspeise bzw

Dessert far

alle Menis

frische Friichte

Blumenkohlcreme-
Suppe

Pudding(g)

Frucht-Joghurt(5,9)

Pudding(g)

Zusatzstoffe: 1=mit Konservierungsstoff; 2=mit Phosphat; 3=mit Geschmacksverstarker; 4=Ascorbinsdure; 5=Dextrose; Allergene: a=Gluten; c=Ei; d=Fisch; f=Soja; g=Milch;
h=Schalenfrichte(Nusse); i=Sellerie; j=Senf; k=Sesamsamen; I=Schwefel; INFO: AufRerdem bitten wir Sie Ihr Menii unbedingt vorzubestellen! Wenn nicht mind. einen Tag
vorbestellt wurde, dann wird automatisch Menu 1 geliefert! Wir bitten um Verstandnis.




Speisenplan - Schulen: Woche vom 09.06.2025 DIS 13.06.2025
= ver. DL b1 v

MENU 1 -
(Gerichte mit

“Schwel_n; Pfingstmontag Ferien Ferien Ferien Ferien
far Muslime

geeignet;
Vegetarisch)

MENU 2 -
fur M_usllme Pfingstmontag Ferien Ferien Ferien Ferien
geeignet;
Vegetarisch)

MENU 3 -
erstellt nach der

Empfehlung der Pfingstmontag

DGE (Deutsche

Gesellschaft fur
Ernahrung)

Ferien Ferien Ferien Ferien

Vorspeise bzw

Dessert fur

alle Menis
Zusatzstoffe: 1=mit Konservierungsstoff; 2=mit Phosphat; 3=mit Geschmacksverstarker; 4=Ascorbinsdure; 5=Dextrose; Allergene: a=Gluten; c=Ei; d=Fisch; f=Soja; g=Milch;

h=Schalenfrichte(Nusse); i=Sellerie; j=Senf; k=Sesamsamen; I=Schwefel; INFO: AufRerdem bitten wir Sie Ihr Menii unbedingt vorzubestellen! Wenn nicht mind. einen Tag
vorbestellt wurde, dann wird automatisch Menu 1 geliefert! Wir bitten um Verstandnis.

Pfingstmontag Ferien Ferien Ferien Ferien




Speisenplan - Schulen: Woche vom 16.06.2025 DIS 20.06.2025
= ver. DR b1 v

MENU 1 -
(Gerichte mit
Schwein;
far Muslime
geeignet;
Vegetarisch)

Ferien

Ferien

Ferien

Ferien

Ferien

MENU 2 -
far Muslime
geeignet;
Vegetarisch)

Ferien

Ferien

Ferien

Ferien

Ferien

MENU 3 -
erstellt nach der
Empfehlung der
DGE (Deutsche
Gesellschaft fur
Ernahrung)

Ferien

Ferien

Ferien

Ferien

Ferien

Vorspeise bzw

Dessert fur
alle Menus

Ferien

Ferien

Ferien

Ferien

Ferien

Zusatzstoffe: 1=mit Konservierungsstoff; 2=mit Phosphat; 3=mit Geschmacksverstarker; 4=Ascorbinsdure; 5=Dextrose; Allergene: a=Gluten; c=Ei; d=Fisch; f=Soja; g=Milch;
h=Schalenfrichte(Nusse); i=Sellerie; j=Senf; k=Sesamsamen; I=Schwefel; INFO: AufRerdem bitten wir Sie Ihr Menii unbedingt vorzubestellen! Wenn nicht mind. einen Tag

vorbestellt wurde, dann wird automatisch Menu 1 geliefert! Wir bitten um Verstandnis.




Speisenplan - Schulen: Woche vom 23.06.2025 DIS 27.06.2025

MENU 1 -
(Gerichte mit | Schinkennudeln(a,g) Puten-Rahm- Schweine-Schnitzel Penne Nudeln mit
Schwein: (mit Schinken vom : paniert(a) mit Milchreis(g) & Zimt-
fi f ’ Schwein(1.2,3.4)) Geschnetzeltes(g) mit Kartoffelsalat(i,j); dazu Zucker Tomaten-Sauce &
ur Muslime ; o Knédel; dazu Salat W frischer Salat
geeignet; frischer Salat Salat
Vegetarisch)
MENU 2 - Schinkennudeln(a,g) Suten-Rahm- Puten-Schnitzel Penne Nudeln mit
fur Muslime (mit Puten- i paniert(a) mit Milchreis(g) & Zimt-
. _ Schinken(1,2,3,4)) Geschnetzeltes(g) mit Kartoffelsalat(i.j): dazu Zucker Tomaten-Sauce &
geeignet, . o Knédel; dazu Salat D frischer Salat
Vegetarisch) frischer Salat Salat
MENU 3 - Nudeln mit Couscous(a) mit Gemiise
erstellt nach der Gemiisestickchen und Mischgemiise mit Sol3e | Gemusefrikadelle(a) mit|  (Zucchini, Paprika, Penne Nudeln mit
EDnépEfeglung ‘i}er KriutersahnesoBe(a.q) (vegetarisch) & Knodel; | Kartoffelsalat(i,j); dazu Karotten) in Tomaten-Sauce &
G—eselﬁsceﬁ;?fmer . & dazu Salat Salat TomatensoRe; dazu frischer Salat
frischer Salat i
Erndhrung) frischer Salat
Vorspeise bzw
D r v frische Frlichte Frucht-Joghurt(5,9) Pudding(g) Kartoffel-Suppe Pudding(g)
essert fur
alle Ments

Zusatzstoffe: 1=mit Konservierungsstoff; 2=mit Phosphat; 3=mit Geschmacksverstarker; 4=Ascorbinsdure; 5=Dextrose; Allergene: a=Gluten; c=Ei; d=Fisch; f=Soja; g=Milch;
h=Schalenfrichte(Nusse); i=Sellerie; j=Senf; k=Sesamsamen; I=Schwefel; INFO: AufRerdem bitten wir Sie Ihr Menii unbedingt vorzubestellen! Wenn nicht mind. einen Tag
vorbestellt wurde, dann wird automatisch Menu 1 geliefert! Wir bitten um Verstandnis.




Speisenplan - Schulen: Woche vom 30.06.2025 DIS 04.07.2025

MENU 1 - Gemuse- Fischfilet im
(Ger|cht§ mit | Hackfleisch- Kuchle Rlndflelschgula_sch I_?aw?h mit Kése & Backteig(a,d) mit Butter-Spitzle(a.c,) mit
Schwein: aus Schweine- (Karotten, Mais, Spinatfiillung(a,g), dazu -
B o . . . ) . hausgemachter SoRe, Buntes Gemise &
fur Muslime Fleisch(5,a,c) mit Zucchini, Paprika, Tomatensol3e & frischer . i
) . . Remoulade(a,c,i) & frischer Salat
geeignet; Blaukraut, Salzkartoffeln| Rindfleisch, Tomaten), Salat L
_ ) ] Kartoffelsalat(i,j)
Vegetarisch) Reis & Salat;
Hackfleisch-"Kiichle" Gemuse- Fischfilet im
f'_\_/'ENUI_Z ) aus Gefliigel- R(Ilztil;lc?tltsecnhgl\ljllgss(:h . ?naa\g*zuﬂt(:ajef;zu Backteig(a,d) mit | Butter-Spatzle(a,c,g) mit
ur M'us ime Fleisch(5,a,c) mit PN P g9lag ' hausgemachter Sole, Buntes Gemise &
geeignet; Zucchini, Paprika, Tomatensofe & frischer . .
isch Blaukraut, Rindfleisch, Tomaten) Salat Remoulade(a,c,i) & frischer Salat
Vegetarisch) Salzkartoffeln; sch, Tomaten), Kartoffelsalat(i.j)
Reis & Salat;
MENU 3 - Gemise- Gulasch_ Ravioli mit Kase & Gemiseballchen (aus . :
erstellt nach der L . (Karotten, Kohlrabi, L . Butter-Spatzle(a,c,g) mit
Emofehlung der | Gemusefrikadelle mit - : Spinatfillung(a,g), dazu | Kartoffeln, Gemuse, .
preniung Zucchini, Paprika, : . . Sol3e, Buntes Gemiise &
DGE (Deutsche Blaukraut & SoRe Tomatensol3e & frischer Kase)(g) mit ;
. Kartoffeln, Tomaten), - frischer Salat
Gesellschaft fur : _ Salat Kartoffelsalat(i,j)
Ernahrung) Reis & Salat;
Vorspeise bzw
Dessert fir frische Frichte Pudding(g) Selbst gebackener Kartoffel-Suppe Frucht-Joghurt(5,9)

Kuchen(a,c,g)

alle Menis

Zusatzstoffe: 1=mit Konservierungsstoff; 2=mit Phosphat; 3=mit Geschmacksverstarker; 4=Ascorbinsdure; 5=Dextrose; Allergene: a=Gluten; c=Ei; d=Fisch; f=Soja; g=Milch;
h=Schalenfrichte(Nusse); i=Sellerie; j=Senf; k=Sesamsamen; I=Schwefel; INFO: AufRerdem bitten wir Sie Ihr Menii unbedingt vorzubestellen! Wenn nicht mind. einen Tag
vorbestellt wurde, dann wird automatisch Menu 1 geliefert! Wir bitten um Verstandnis.




Speisenplan - Schulen: Woche vom 07.07.2025

Menu

DIS

Mittwoch

11.07.2025

ME_NhU 1 B Hornchennudeln(a,c) mit Fischstabchen(a,d) mit
(Ge”ﬁ te_ m't Leberkase(1,2,3,5) mit Gemdse (Zucchini, | Griesschnitten(a,g,c) mit| Puten-Rahm-Gulasch(g) hausgemachter
f,_SC Wel'_n’ Solle & Kartoffelbrei(g); Karotten) in Zimtzucker & mit Reis; dazu frischer | Remoulade(a,c,i); dazu

ur M'us |me dazu Salat Tomatensol3e; dazu Kirschkompott Salat Kartoffeln & frischer

geelgnet, frischer Salat Salat
Vegetarisch)

- Hornchennudeln(a,c) mit Fischstdbchen(a,d) mit
MENU,Z i . .IIDuten . Gemdse (Zucchini, | Griesschnitten(a,g,c) mit| Puten-Rahm-Gulasch(g) hausgemachter
fur Muslime | Fleischkase(1,2,3,5) mit . i N i i

} . Karotten) in Zimtzucker & mit Reis; dazu frischer Remoulade(a,c,i),
geeignet; Solle & Kartoffelbrei(g);

Vegetarisch)

dazu Salat

TomatensoRRe; dazu
frischer Salat

Kirschkompott

Salat

Buntes Karottengemuse
& Kartoffeln

MENU 3 -
erstellt nach der
Empfehlung der
DGE (Deutsche

Kartoffelbrei(g) mit
Kohlrabi-
Karottengemuse &

Hornchennudeln(a,c) mit
Gemdse (Zucchini,
Karotten) in

Schupfnudel-
Gemdusepfanne(a,c);

Reis mit Rahm-
Gemdse(g) nach Gulasch

Kartoffeln mit
Karottengemuse &

Gesellschaft fiir vegetarischer Tomatensol3e; dazu dazu frischer Salat Art & frischer Salat frischer Salat
Ernahrung) Bratensol3e; dazu Salat frischer Salat
ST LT Tomaten-Cremesuppe
DesuseMrt - fur frische Frlichte Frucht-Joghurt(5,9) mit Backerbsen(a) Frucht-Joghurt(5,9) Pudding(g)
alle Menus

Zusatzstoffe: 1=mit Konservierungsstoff; 2=mit Phosphat; 3=mit Geschmacksverstarker; 4=Ascorbinsdure; 5=Dextrose; Allergene: a=Gluten; c=Ei; d=Fisch; f=Soja; g=Milch;
h=Schalenfrichte(Nusse); i=Sellerie; j=Senf; k=Sesamsamen; I=Schwefel; INFO: AufRerdem bitten wir Sie Ihr Menii unbedingt vorzubestellen! Wenn nicht mind. einen Tag
vorbestellt wurde, dann wird automatisch Menu 1 geliefert! Wir bitten um Verstandnis.




Speisenplan - Schulen: Woche vom

Menu

MENU 1 -
(Gerichte mit
Schwein;
fir Muslime
geeignet;
Vegetarisch)

Gnocchi mit Tomaten-
SoRe; dazu frischer Salat

Fischfilet im
Backteig(a,d) mit
hausgemachter
Remoulade(a,c,i) &
Kartoffelsalat(i,j)

14.07.2025

DIS

Mittwoch

18.07.2025

Schmetterlings-
Nudeln(a) mit Tomaten-
Ké&se-Sahnesauce(q);
dazu Salat

Currywurst(1,2,3,5) mit
Sol’e, gebackene
Kartoffeln & frischer
Salat

Apfelkiichle(a,c,g) mit
Apfelmus

MENU 2 -
far Muslime
geeignet;
Vegetarisch)

Gnocchi mit Tomaten-
SoRe; dazu frischer Salat

Fischfilet im
Backteig(a,d) mit
hausgemachter
Remoulade(a,c,i) &
Kartoffelsalat(i,j)

Schmetterlings-
Nudeln(a) mit Tomaten-
Ké&se-Sahnesauce(q);
dazu Salat

Curry-Gefliigel-
Wiirstchen(1,2,3,5) mit
Sol3e, gebackene
Kartoffeln & frischer
Salat

Apfelkichle(a,c,g) mit
Apfelmus

MENU 3 -

erstellt nach der
Empfehlung der
DGE (Deutsche
Gesellschaft fur
Ernahrung)

Gnocchi mit Tomaten-
SoRe; dazu frischer Salat

Kartoffelgratin(g); dazu
Erbsen-Mdohrengemdise;
& Karottensalat

Vollkorn Nudeln(a) mit
Tomaten-Kase-
Sahnesauce(g); dazu
Salat

gebackene Kartoffeln
mit Toamtensauce &
Gemusefrikadelle

Knddel mit Solle(a) &
Salat

Vorspeise bzw

Dessert far

alle Menis

frische Friichte

Pudding(g)

Frucht-Joghurt(5,9)

Pudding(g)

Broccolicreme-Suppe

Zusatzstoffe: 1=mit Konservierungsstoff; 2=mit Phosphat; 3=mit Geschmacksverstarker; 4=Ascorbinsdure; 5=Dextrose; Allergene: a=Gluten; c=Ei; d=Fisch; f=Soja; g=Milch;
h=Schalenfrichte(Nusse); i=Sellerie; j=Senf; k=Sesamsamen; I=Schwefel; INFO: AufRerdem bitten wir Sie Ihr Menii unbedingt vorzubestellen! Wenn nicht mind. einen Tag
vorbestellt wurde, dann wird automatisch Menu 1 geliefert! Wir bitten um Verstandnis.




Speisenplan - Schulen: Woche vom 21.07.2025

Menu

MENU 1 -
(Gerichte mit
Schwein;
fir Muslime
geeignet;
Vegetarisch)

Fischstdbchen(a,d) mit
hausgemachter
Remoulade(a,c,i),
Kartoffeln & Salat

Kaiser - Schmarrn(a,c,g)
mit Apfelmus

DIS

Mittwoch

25.07.2025

Hornchennudeln(a,c)
Bolognese(Rinderhack),
geriebener Hartkése(q)
beigestellt & frischer
Salat

Schaschlikpfanne
(Putenfleisch) mit Reis
& frischer Salat

Ro&stis mit Ratatouille
aus Zucchini, Karotten,
Tomaten

Hornchennudeln(a,c)

fMENUI_Z ) F'Sc:zaib(:;fgéﬁ’t?r M e St (0.0 | BoIOOnese(Rinderhack), | Schaschiikpfanne | Rostis mit Ratatouille
ur M'us |me Remoglade(ac i mit Apfelmus 9 geriebener Hartkése(g) | (Putenfleisch) mit Reis | aus Zucchini, Karotten,
gee'gnet’ L P beigestellt & frischer & frischer Salat Tomaten

Vegetarisch) Kartoffeln & Salat Salat

MENUS3 - | Gemisebilichen (aus Volikorn- Spirali- Gemiise-

erstellt nach der
Empfehlung der
DGE (Deutsche

Kartoffeln, Gemuse,
Kése)(g) dazu

Kartoffelgratin(g) &
Buntes Gemise; dazu

Nudeln(a) "Napoli®,
geriebener Hartkase(q)

Schaschlikpfanne
(vegetarisch) mit Bulgur

Rostis mit Ratatouille
aus Zucchini, Karotten,

Gesellschaft fiir Maisgemiise & Salat frischer Salat beigestellt & frischer & frischer Salat Tomaten
Ernahrung) ' Salat
Vorspeise bzw
Dessert fiir frische Friichte Kohlrabi-Creme- Suppe Pudding(g) Frucht-Joghurt(5,9) Pudding(g)
alle Menis

Zusatzstoffe: 1=mit Konservierungsstoff; 2=mit Phosphat; 3=mit Geschmacksverstarker; 4=Ascorbinsdure; 5=Dextrose; Allergene: a=Gluten; c=Ei; d=Fisch; f=Soja; g=Milch;
h=Schalenfrichte(Nusse); i=Sellerie; j=Senf; k=Sesamsamen; I=Schwefel; INFO: AufRerdem bitten wir Sie Ihr Menii unbedingt vorzubestellen! Wenn nicht mind. einen Tag
vorbestellt wurde, dann wird automatisch Menu 1 geliefert! Wir bitten um Verstandnis.




Speisenplan - Schulen: Woche vom 28.07.2025

Menu

MENU 1 -
(Gerichte mit
Schwein;
fir Muslime
geeignet;
Vegetarisch)

Dampfnudeln(a,c,g,h) &
VanillesoRe(g)

Puten-Rahm-Gulasch(g)
mit Reis; dazu frischer
Salat

DIS

Mittwoch

Wiener(1,2,3,4) mit
hausgemachten
Kartoffelsalat(i,j) &
frischer Salat

Rigatoni(a,c) mit
Tomaten-Sahnesol3e(g);
gerieberner Kése & Salat

01.08.2025

Schulferien

MENU 2 -
far Muslime
geeignet;
Vegetarisch)

Dampfnudeln(a,c,g,h) &
VanillesoRe(g)

Puten-Rahm-Gulasch(g)
mit Reis; dazu frischer
Salat

Gefligel-
Wiener(1,2,3,4) mit
hausgemachten
Kartoffelsalat(i,j) &
frischer Salat

Rigatoni(a,c) mit
Tomaten-Sahnesof3e(g);
gerieberner Kése & Salat

MENU 3 -

erstellt nach der
Empfehlung der
DGE (Deutsche
Gesellschaft fur
Ernahrung)

Kartoffeltasche mit
Frischkasefullung, dazu
Ratatouille aus Zucchini,

Karotten, Tomaten

Reis mit Rahm-
Gemiuise(g) nach Gulasch
Art & frischer Salat

Couscous(a) mit Gemise
(Zucchini, Paprika,
Karotten) vermischt,
dazu Tomatensolle &
frischer Salat

Rigatoni(a,c) mit
Tomaten-Sahnesof3e(g);
gerieberner Kése & Salat

Schulferien

Vorspeise bzw

Dessert
alle Menis

fur

Brokkolicreme-Suppe

Frucht-Joghurt(5,9)

Pudding(g)

Frucht-Joghurt(5,9)

Zusatzstoffe: 1=mit Konservierungsstoff; 2=mit Phosphat; 3=mit Geschmacksverstarker; 4=Ascorbinsdure; 5=Dextrose; Allergene: a=Gluten; c=Ei; d=Fisch; f=Soja; g=Milch;
h=Schalenfrichte(Nusse); i=Sellerie; j=Senf; k=Sesamsamen; I=Schwefel; INFO: AufRerdem bitten wir Sie Ihr Menii unbedingt vorzubestellen! Wenn nicht mind. einen Tag
vorbestellt wurde, dann wird automatisch Menu 1 geliefert! Wir bitten um Verstandnis.




Speisenplan - Schulen: Woche vom 04.08.2025

DIS

08.08.2025

Meni | RNNMNVIONIGGNINN Dienstag Mittwoch | RNNDORRCrSta0 O
Schulferien Schulferien Schulferien
Schulferien Schulferien Schulferien
Schulferien Schulferien Schulferien

Zusatzstoffe: 1=mit Konservierungsstoff; 2=mit Phosphat; 3=mit Geschmacksverstarker; 4=Ascorbinsdure; 5=Dextrose; Allergene: a=Gluten; c=Ei; d=Fisch; f=Soja; g=Milch;
h=Schalenfrichte(Nusse); i=Sellerie; j=Senf; k=Sesamsamen; I=Schwefel; INFO: AufRerdem bitten wir Sie Ihr Menii unbedingt vorzubestellen! Wenn nicht mind. einen Tag

vorbestellt wurde, dann wird automatisch Menu 1 geliefert! Wir bitten um Verstandnis.




Speisenplan - Schulen: Woche vom 11.08.2025 DIS 15.08.2025
= ver. DL b1 v

Schulferien Schulferien Schulferien

Schulferien Schulferien Schulferien

Schulferien Schulferien Schulferien

Zusatzstoffe: 1=mit Konservierungsstoff; 2=mit Phosphat; 3=mit Geschmacksverstarker; 4=Ascorbinsdure; 5=Dextrose; Allergene: a=Gluten; c=Ei; d=Fisch; f=Soja; g=Milch;
h=Schalenfrichte(Nusse); i=Sellerie; j=Senf; k=Sesamsamen; I=Schwefel; INFO: AufRerdem bitten wir Sie Ihr Menii unbedingt vorzubestellen! Wenn nicht mind. einen Tag
vorbestellt wurde, dann wird automatisch Menu 1 geliefert! Wir bitten um Verstandnis.




Speisenplan - Schulen: Woche vom 18.08.2025 DIS 22.08.2025
= ver. DL b1 v

Schulferien Schulferien Schulferien

Schulferien Schulferien Schulferien

Schulferien Schulferien Schulferien

Zusatzstoffe: 1=mit Konservierungsstoff; 2=mit Phosphat; 3=mit Geschmacksverstarker; 4=Ascorbinsdure; 5=Dextrose; Allergene: a=Gluten; c=Ei; d=Fisch; f=Soja; g=Milch;
h=Schalenfrichte(Nusse); i=Sellerie; j=Senf; k=Sesamsamen; I=Schwefel; INFO: AufRerdem bitten wir Sie Ihr Menii unbedingt vorzubestellen! Wenn nicht mind. einen Tag
vorbestellt wurde, dann wird automatisch Menu 1 geliefert! Wir bitten um Verstandnis.




Speisenplan - Schulen: Woche vom 25.08.2025

DIS

29.08.2025

Meni | RNNMNVIONIGGNINN Dienstag Mittwoch | RNNDORRCrSta0 O
Schulferien Schulferien Schulferien
Schulferien Schulferien Schulferien
Schulferien Schulferien Schulferien

Zusatzstoffe: 1=mit Konservierungsstoff; 2=mit Phosphat; 3=mit Geschmacksverstarker; 4=Ascorbinsdure; 5=Dextrose; Allergene: a=Gluten; c=Ei; d=Fisch; f=Soja; g=Milch;
h=Schalenfrichte(Nusse); i=Sellerie; j=Senf; k=Sesamsamen; I=Schwefel; INFO: AufRerdem bitten wir Sie Ihr Menii unbedingt vorzubestellen! Wenn nicht mind. einen Tag

vorbestellt wurde, dann wird automatisch Menu 1 geliefert! Wir bitten um Verstandnis.




Speisenplan - Schulen: Woche vom 01.09.2025

DIS

05.09.2025

ven: | RNNNNVONGONNNN  Dienstag Mittwoch  [DORRErSta0N GO
Schulferien Schulferien Schulferien
Schulferien Schulferien Schulferien
Schulferien Schulferien Schulferien
. _ ) Essen bestellen ) . ) .
fur alle, die in den Ferien bitte den Kiga- Speiseplan einsehen!

mdchten,

Zusatzstoffe: 1=mit Konservierungsstoff; 2=mit Phosphat; 3=mit Geschmacksverstarker; 4=Ascorbinsdure; 5=Dextrose; Allergene: a=Gluten; c=Ei; d=Fisch; f=Soja; g=Milch;
h=Schalenfrichte(Nusse); i=Sellerie; j=Senf; k=Sesamsamen; I=Schwefel; INFO: AufRerdem bitten wir Sie Ihr Menii unbedingt vorzubestellen! Wenn nicht mind. einen Tag
vorbestellt wurde, dann wird automatisch Menu 1 geliefert! Wir bitten um Verstandnis.




Speisenplan - Schulen: Woche vom 08.09.2025

DIS

12.09.2025

ven: | RNNNNVONGONNNN  Dienstag Mittwoch  [DORRErSta0N GO
Schulferien Schulferien Schulferien
Schulferien Schulferien Schulferien
Schulferien Schulferien Schulferien
. _ ) Essen bestellen ) . ) .
fur alle, die in den Ferien bitte den Kiga- Speiseplan einsehen!

mdchten,

Zusatzstoffe: 1=mit Konservierungsstoff; 2=mit Phosphat; 3=mit Geschmacksverstarker; 4=Ascorbinsdure; 5=Dextrose; Allergene: a=Gluten; c=Ei; d=Fisch; f=Soja; g=Milch;
h=Schalenfrichte(Nusse); i=Sellerie; j=Senf; k=Sesamsamen; I=Schwefel; INFO: AufRerdem bitten wir Sie Ihr Menii unbedingt vorzubestellen! Wenn nicht mind. einen Tag
vorbestellt wurde, dann wird automatisch Menu 1 geliefert! Wir bitten um Verstandnis.




Speisenplan - Schulen: Woche vom

Menu

MENU 1 -
(Gerichte mit
Schwein;
fir Muslime
geeignet;
Vegetarisch)

Schulferien

Spirali- Nudeln(a)
"Napoli", geriebener
Hartkése(g) beigestellt &
frischer Salat

15.09.2025

DIS

Mittwoch

19.09.2025

Dampfnudeln(a,c,g,h) &
VanillesoRe(g)

Fischfilet im
Backteig(a,d) mit
hausgemachter
Remoulade(a,c,i) &
Kartoffelsalat(i,j)

Putenstreifen in
Tomatenrahmsof3e(g);
dazu Reis & frischer
Salat

MENU 2 -
far Muslime
geeignet;
Vegetarisch)

Spirali- Nudeln(a)
"Napoli", geriebener
Hartkase(g) beigestellt &
frischer Salat

Dampfnudeln(a,c,g,h) &
VanillesoRe(g)

Fischfilet im
Backteig(a,d) mit
hausgemachter
Remoulade(a,c,i) &
Kartoffelsalat(i,j)

Putenstreifen in
Tomatenrahmsof3e(g);
dazu Reis & frischer
Salat

MENU 3 -
erstellt nach der
Empfehlung der
DGE (Deutsche
Gesellschaft fur

Schulferien

Vollkorn- Spirali-
Nudeln(a) "Napoli*,
geriebener Hartkése(qg)
beigestellt & frischer

Kartoffeltasche mit
Frischkasefullung, dazu
Ratatouille aus Zucchini,

Karotten, Tomaten

Kartoffeln mit Bunten-
Gemuse & frischer Salat

Tomaten-Gemusereis &
frischer Salat

Ernahrung) Salat
Vorspeise bzw
Dessert fiir Pudding(g) Brokkolicreme-Suppe Frucht-Joghurt(5,9) Pudding(g)

alle Menis

Zusatzstoffe: 1=mit Konservierungsstoff; 2=mit Phosphat; 3=mit Geschmacksverstarker; 4=Ascorbinsdure; 5=Dextrose; Allergene: a=Gluten; c=Ei; d=Fisch; f=Soja; g=Milch;
h=Schalenfrichte(Nusse); i=Sellerie; j=Senf; k=Sesamsamen; I=Schwefel; INFO: AufRerdem bitten wir Sie Ihr Menii unbedingt vorzubestellen! Wenn nicht mind. einen Tag
vorbestellt wurde, dann wird automatisch Menu 1 geliefert! Wir bitten um Verstandnis.




Kennzeichnung Allergene fur sonstige mitgelieferte Speisen

Salat- French(helles)-Dressing(a,c,i) (weitere Zutaten: Zucker, Balsamiko-Essig, Gewdirze)

Salat- Italian(Essig-Ol)-Dressing(a) (weitere Zutaten: Zucker, Balsamiko-Essig, Gewiirze)

Salat- Dressing(rot)(a,c,i) (weitere Zutaten: Zucker, Balsamiko-Essig, Gewiirze)

Ketchup (ohne Konservierungsstoffe!)

Senf (ohne Konservierungsstoffe!)

Burgersauce(a,c,i)

geriebener Hart- Kése(g) & geriebener Kase(Gouda)(g)

Kennzeichnung Allergene flur die Stationen die Dessert erhalten

Waldbeeren Joghurt(g) (weitere Zutaten: Zucker, Traubenzucker, modifizierte Starke, Apfelsaure)

Erdbeeren Joghurt(5,9) (weitere Zutaten: Zucker, modifizierte Starke, Zitronenséaure)

Heidelbeer Joghurt(5,g9) (weitere Zutaten: Zucker, modifizierte Starke, Zitronensaure)

Mango- Orangen Joghurt(5,9) (weitere Zutaten: Zucker, modifizierte Starke, Zitronensaure)

Sanddorn- Banane Joghurt(5,9) (weitere Zutaten: Zucker, modifizierte Starke, Zitronen- und Apfelsaure)

Schoko- Pudding(g) (weitere Zutaten: Zucker, Kakaopulver)

Vanille- Pudding(g) (weitere Zutaten: Zucker)

Karamel- Pudding(g) (weitere Zutaten: Zucker)

Gries- Pudding(g) (weitere Zutaten: Zucker)

verschiedene Kuchen(a,b,d,f) (weitere Zutaten: Zucker, Traubenzucker, modifizierte Starke, Backtriebmittel)

Gewiirz- Kuchen(a,c,g,h) (weitere Zutaten: Zucker, Traubenzucker, modifizierte Starke, Backtriebmittel, Gewlirze)

Eis(a,g,h)

Zusatzstoffe: 1=mit Konservierungsstoff; 2=mit Phosphat; 3=mit Geschmacksverstarker; 4=Ascorbinsdure; 5=Dextrose; Allergene: a=Gluten; c=Ei; d=Fisch; f=Soja; g=Milch;
h=Schalenfrichte(Nusse); i=Sellerie; j=Senf; k=Sesamsamen; I=Schwefel; INFO: Auf3erdem bitten wir Sie Ihr Menii unbedingt vorzubestellen! Wenn nicht mind. einen Tag
vorbestellt wurde, dann wird automatisch Menu 1 geliefert! Wir bitten um Verstandnis.




